
 
 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город Мончегорск 

с подведомственной территорией 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

П О С ТА Н О ВЛ Е Н И Е  

24.01.2019                                                                                         № 78 

Мончегорск  
 

О софинансировании расходов на реализацию мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, работающих 

в муниципальных учреждениях образования и культуры, 

расположенных в сельских населенных пунктах 

муниципального образования город Мончегорск 

с подведомственной территорией, в 2019 году 
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона 

Мурманской области от 27.12.2004 № 561-01-ЗМО «О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, работающих в сельских населённых пунктах или 

поселках городского типа», постановления Правительства Мурманской области от 

30.09.2013 № 554-ПП «Об утверждении государственной программы Мурманской 

области «Управление региональными финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного управления муниципальными финансами», Устава 

города Мончегорска 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Установить уровень софинансирования расходов местного бюджета на 

реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 

муниципальных учреждениях образования и культуры, расположенных в сельских 

населенных пунктах муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией, в 2019 году в размере не менее 5 процентов 

расходного обязательства. 

2. Признать утратившим  силу постановление администрации города от 

07.12.2017 № 1544 «О софинансировании расходов на реализацию мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных 

учреждениях образования и культуры, расположенных в сельских населенных 

пунктах муниципального образования город Мончегорск с подведомственной 

территорией, в 2018 году». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий», подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города. 

 

Глава администрации города                   В.И.Садчиков 


